
 
D.D.G.  n.  
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE  SICILIANA 
 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA  SALUTE 

DIPARTIMENTO PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA 
 

Il Dirigente Generale 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTI gli artt. 29 e 194 del regolamento per l’Amministrazione del Patrimonio e per la 

contabilità Generale dello Stato;  
  
VISTO l’art. 461 delle Istruzioni Generali sui Servizi del provveditorato dello Stato; 
 
VISTA la direttiva della Presidenza della Regione prot. 3599 del 16.06.2003; 
 
VISTA la nota prot. 15481 del 19.03.2021, con la quale il Consegnatario dei beni mobili 

del Dipartimento per la Pianificazione Strategica, al fine di attivare le procedure 
per la declaratoria del fuori uso di beni mobili e attrezzature d’ufficio, ha chiesto la 
nomina di una commissione così come previsto dalla citata direttiva presidenziale; 

 
VISTO il D.D.G. 225 del 22.03.2021, con il quale è stata nominata la commissione per la 

valutazione dei beni mobili da sottoporre a fuori uso; 
 
VISTO Il verbale di fuori uso del 6.04.2021, con il quale detta commissione ha dichiarato 

che tutti i beni di che trattasi sono effettivamente inservibili e quindi fuori uso con 
valore residuo nullo; 

 
VISTA  la circolare n. 1 del 21.06.1983 della Presidenza della Regione – Gruppo 

Mobiliare; 
 
CONSIDERATO che prima di procedere all’eliminazione dall’inventario e dal registro dei beni 

durevoli dei beni mobili di che trattasi, ai sensi dell’art. 194 del Reg. contabilità di 
Stato, si rende necessario dichiarare, al fine del discarico amministrativo contabile, 
che nessuna responsabilità incombe sugli agenti consegnatari; 

  
CONSTATATA la regolarità delle scritture contabili relative alla gestione dei beni mobili 

dell’Assessorato della Salute – Dipartimento per la Pianificazione Strategica; 
 
RITENUTO che i beni mobili da eliminare non hanno subito deterioramenti per fatto imputabile 

alla responsabilità del consegnatario e degli impiegati e che gli stessi presentano le 
condizioni di naturale usura dovuta al naturale impiego;  

 

ltagliavia
Font monospazio
1345/2022



VISTA la nota 55169 del 14.12.2022 con la quale il consegnatario ha chiesto alla Croce 
Rossa Italiana di manifestare il proprio eventuale interesse al ritiro dei beni in fuori 
uso, assegnando alla stessa un termine di sette giorni; 

 
CONSIDERATO che il termine concesso alla Croce Rossa italiana è trascorso infruttuosamente; 
 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  Il deterioramento dei beni mobili, di cui all’allegato elenco, in dotazione all’Assessorato 
regionale della Salute – Dipartimento per la Pianificazione Strategica, sito in Piazza 
Ottavio Ziino, 24 – Palermo, è dovuto all’uso e, pertanto, a carico del consegnatario o 
degli impiegati affidatari non emerge alcuna responsabilità, non potendosi agli stessi 
imputare il danno determinato dal naturale deperimento. 

  
Art. 2 Il consegnatario del Dipartimento per la Pianificazione Strategica è autorizzato ad 

effettuare il discarico inventariale di n. 285 beni di cui all’allegato elenco. 
 
Art. 3 Il consegnatario per la Pianificazione Strategica è autorizzato ad inviare i beni di cui 

all’allegato elenco alla pubblica discarica, con le modalità previste dalla normativa 
vigente. 

Art. 4  Lo stesso avrà cura di apportare sulle prescritte scritture contabili le relative annotazioni. 
 
Il presente Decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione. 
 
Palermo, 
 
 
 
 
           Il Dirigente Generale 
            Ing. Mario La Rocca 
Il Dirigente dell’Area 1 
    Benedetta Cannata 
    
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ltagliavia
Font monospazio
22/12/2022


		2022-12-22T10:45:57+0100
	BENEDETTA GRAZIA CANNATA


		2022-12-22T13:50:31+0100
	MARIO LA ROCCA




